РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАРДАИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  37
от   19.11.2014г.
О публичных слушаниях.

     В соответствии со ст. 28, Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Уставом Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» в районной газете «Вестник» в срок до 1 декабря 2014 года (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний (Приложение №2).
3. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на ближайшие выходные дни по истечении 15 дней после опубликования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области». Публичные слушания провести  14  декабря 2014 года в 1100 часов в здании СДК х.Верхнекардаильский по адресу: Волгоградская область, х.Верхнекардаильский, ул. Центральная, 26.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнекардаильского
сельского поселения:                                                                          А.М. Татаренко
Приложение №1
к постановлению главы

Верхнекардаильского сельского поселения

от 19.11.2014года № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ВЕРХНЕКАРДАИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от ____________ г.                                               № 00

О внесении изменений и дополнений

в Устав Верхнекардаильского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области

В целях приведения Устава Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, принятого решением Совета Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 30 декабря 2005 года № 4                 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, Совет Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6 Устава:

1.1.1. Изложить подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
1.1.2. Изложить подпункт 21 пункта 1 в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.1.3. Изложить подпункт 33 пункта 1 в следующей редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

1.1.4. Исключить подпункт 36 пункта 1 следующего содержания:
«36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;
1.2. В статье 7 Устава:

1.2.1. Изложить подпункт 3 пункта 1 в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
1.3. В статье 46 Устава:

1.3.1. Дополнить пункт 1 статьи 46 Устава, абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация Верхнекардаильского сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет Верхнекардаильского сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
1.4. Изложить статью 57 в следующей редакции:
«Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
Приложение №2

к постановлению главы

 Верхнекардаильского сельского поселения

от 19.11.2014года № 37
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний.

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Верхнекардаильского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» (далее проект решения).

2. Обсуждение  проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту решения.

3. Проект решения, не позднее 30 дней до дня рассмотрения вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» на заседании Совета Верхнекардаильского сельского поселения, подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию одновременно с проектом решения.

4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде в администрацию Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского муниципального района по адресу: Волгоградская область, Новониколаевский район, х. Верхнекардаильский, ул.Центральная, д.26, в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

     Одновременно с внесением      предложений граждане должны       представить               следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учёбы).

5. Для обсуждения проекта  решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Верхнекардаильского сельского поселения.

7. Публичные слушания по проекту решения назначаются постановление главы Верхнекардаильского сельского поселения и проводятся в ближайшие выходные дни по истечении 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного постановления.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Верхнекардаильского сельского поселения.

9. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом заместитель главы администрации Верхнекардаильского сельского поселения, председательствует глава Верхнекардаильского сельского поселения (далее председательствующий).

10. Для ведения протокола председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать своё мнение по проекту решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжение их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим  для проведения публичных слушаний, участники, которым  не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

15. Указанные замечания и предложения рассматриваются администрацией Верхнекардаильского сельского поселения и направляются на Совет Верхнекардаильского сельского поселения.